
1 ページ

一者応札・応募事案フォローアップ票一覧（24.4.1～24.6.30）

状況 具体的な取組内容 状況 具体的な取組内容 状況 具体的な取組内容 状況 具体的な取組内容 状況 具体的な取組内容 状況 具体的な取組内容 状況 具体的な取組内容

06動衛研 1 一般競争入札 マウス等（単価契約） H24.3.30
日本エスエルシー（株）
静岡県浜松市西区湖
東町３３７１－８

H24.3.9 H24.3.26 H24.3.28 20 18 ×
必要最低限の仕様と
している。

×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ○

入札説明書を受け
取ったものの、応札
のなかった業者に聴
き取りを行った。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
る。

「公告期間の延長」としている
が、真に必要な対応とは言い
難く、アンケート調査の徹底を
行う等、更なる要因分析をした
上で対応策を検討されたい。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、アンケート結果の適切
な反映を検討する。

06動衛研 2 一般競争入札 乾草（単価契約） H24.3.30
（有）米澤商店
千葉県市原市八幡２１
９

H24.3.12 H24.3.27 H24.3.29 18 16 ○
産地指定を削除し、
仕様書の見直しを
行った。

×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
る。

同左の対応を含め、引き続き
一者応札の改善に努められた
い。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、有効な改善方策を検
討する。

06動衛研 3 一般競争入札 マウス等用飼料（単価契約） H24.3.30

（株）オリエンタルバイオ
サービス関東
茨城県つくば市吾妻３
－１５－１５

H24.3.13 H24.3.28 H24.3.29 17 16 ×
必要最低限の仕様と
している。

×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
る。

同左の対応を含め、引き続き
一者応札の改善に努められた
い。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、有効な改善方策を検
討する。

03果樹研 4 一般競争入札
試薬・理化学消耗品(単価契
約）ナカライテスク製

H24.4.10
茨城半井化学(株)
茨城県つくば市高野台
３－１５－１４

H24.3.23 H24.4.6 H24.4.10 19 15 ×
必要最低限の仕様と
している。

×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
る。

同左の対応を含め、引き続き
一者応札の改善に努められた
い。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、有効な改善方策を検
討する。

03果樹研 5 一般競争入札
試薬・理化学消耗品（単価契
約）和光純薬製

H24.4.10

中山商事(株)筑波営業
所
茨城県つくば市鬼ヶ窪
１１３９－１

H24.3.23 H24.4.6 H24.4.10 19 15 ×
必要最低限の仕様と
している。

×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
る。

同左の対応を含め、引き続き
一者応札の改善に努められた
い。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、有効な改善方策を検
討する。

03果樹研 6 一般競争入札 マイクロアレイ（単価契約） H24.4.26
遠藤科学(株)つくば
茨城県つくば市天久保
１－１２－２２

H24.4.10 H24.4.25 H24.4.26 17 16 ×
必要最低限の仕様と
している。

×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
る。

同左の対応を含め、引き続き
一者応札の改善に努められた
い。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、有効な改善方策を検
討する。

08食総研 7 一般競争入札 試薬（ﾅｶﾗｲ） H24.4.26

茨城半井化学株式会
社
茨城県つくば市高野台
３丁目１５－１４

H24.4.11 H24.4.25 H24.4.26 16 15 ×
必要最低限の仕様と
している。

×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ○

入札説明書を受け
取ったものの、応札
のなかった業者に聴
き取りを行った。

○

参加資格を業種区
分「物品の販売」の
みとし、格付けの要
件を付さなかった。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
る。

「公告期間の延長」としている
が、真に必要な対応とは言い
難く、アンケート調査の徹底を
行う等、更なる要因分析をした
上で対応策を検討されたい。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、アンケート結果の適切
な反映を検討する。

08食総研 8 一般競争入札 試薬（和光） H24.4.26

中山商事株式会社筑
波営業所
茨城県つくば市鬼ヶ窪
１１３９－１

H24.4.11 H24.4.25 H24.4.26 16 15 ×
必要最低限の仕様と
している。

×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ○

入札説明書を受け
取ったものの、応札
のなかった業者に聴
き取りを行った。

○

参加資格を業種区
分「物品の販売」の
みとし、格付けの要
件を付さなかった。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
る。

「公告期間の延長」としている
が、真に必要な対応とは言い
難く、アンケート調査の徹底を
行う等、更なる要因分析をした
上で対応策を検討されたい。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、アンケート結果の適切
な反映を検討する。

05畜草研（那
須）

11 一般競争入札 乾草 H24.6.28

ＪＡ東日本くみあい飼料
（株）北関東支店
群馬県太田市東新町８
１８

H24.6.4 H24.6.26 H24.6.28 25 23 ×
必要最低限の仕様と
している。

×
商品の性質、流通状
況から問題はない。

○
公告期間を20日以
上となるよう設定し
た。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

引き続き公告期間を２０日以上
とし、参入が予想される業者に
幅広くＰＲを行うとともに郵便入
札を実施する。

同左の対応を含め、引き続き
一者応札の改善に努められた
い。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、有効な改善方策を検
討する。

05畜草研（那
須）

12 一般競争入札 配合飼料ほか H24.6.28

ＪＡ東日本くみあい飼料
（株）北関東支店
群馬県太田市東新町８
１８

H24.6.4 H24.6.26 H24.6.28 25 23 ×
必要最低限の仕様と
している。

×
商品の性質、流通状
況から問題はない。

○
公告期間を20日以
上となるよう設定し
た。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

引き続き公告期間を２０日以上
とし、参入が予想される業者に
幅広くＰＲを行うとともに郵便入
札を実施する。

同左の対応を含め、引き続き
一者応札の改善に努められた
い。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、有効な改善方策を検
討する。

06動衛研 15 一般競争入札
労働者派遣業務（鳥インフルエ
ンザウイルス等に係る病原性
調査などの業務）（単価契約）

H24.3.21
（株）ワールドインテック
福岡県北九州市小倉
北区馬借１－３－９

H24.2.8 H24.2.27 H24.3.14 36 20 ○

従来は、BSL3実験
室での感染実験経
験が5年以上となっ
ていたところを、経験
年数を削除し、経験
があることのみとし

○

早期人材確保が可
能となるよう、2月初
旬から公告するとと
もに、十分な準備期
間を確保した。

○
26日から36日に延長
した。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ○

入札説明書を受け
取ったものの、応札
のなかった業者に聴
き取りを行った。

要求する派遣労働者のスキル
について、再検討を行う。

同左の対応を含め、引き続き
一者応札の改善に努められた
い。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、有効な改善方策を検
討する。

10東北農研 16 一般競争入札 一般健康診断等業務 H24.4.20
医療法人遠山病院
岩手県盛岡市下ノ橋町
６－１４

H24.3.26 H24.4.16 H24.4.20 26 22 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

○
22日から26日に延長
した。

○
参入が見込まれる業
者に電話連絡を行っ
た。

× ○

入札説明書を受け
取ったものの、応札
のなかった業者に聴
き取りを行った。

仕様書を見直し、他の業者で
も入札に参加しやすいようにす
る。

同左の対応を含め、引き続き
一者応札の改善に努められた
い。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、有効な改善方策を検
討する。

05畜草研（那
須）

18 一般競争入札
一般定期健康診断ほか健診
業務

H24.6.22
医療法人社団亮仁会
栃木県大田原市下石
上１４５３

H24.5.17 H24.6.18 H24.6.22 37 33 ×
必要最低限の仕様と
している。

○
業務等準備期間を
十分確保した。

○
公告期間を20日以
上となるよう設定し
た。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

引き続き公告期間を２０日以上
とし、参入が予想される業者に
幅広くＰＲを行うとともに郵便入
札を実施する。

同左の対応を含め、引き続き
一者応札の改善に努められた
い。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、有効な改善方策を検
討する。

13生研センター
（機）

19 一般競争入札 電子複写機保守 H24.4.2

富士ゼロックス埼玉
（株）
埼玉県さいたま市中央
区新都心１１－２

H24.3.5 H24.3.22 H24.3.22 18 18 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
る。

同左の対応を含め、引き続き
一者応札の改善に努められた
い。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、有効な改善方策を検
討する。

13生研センター
（機）

20 一般競争入札 電子複写機保守 H24.4.2

コニカミノルタビジネス
ソリューションズ（株）北
関東支店
埼玉県さいたま市北区
宮原町２丁目２０－７

H24.3.5 H24.3.22 H24.3.22 18 18 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
る。

同左の対応を含め、引き続き
一者応札の改善に努められた
い。

公告期間の延長による業者側
の十分な準備期間の確保を図
るほか、有効な改善方策を検
討する。

02中央農研 31 企画競争

平成２４年度現地実証等促進
費による現地実証等事業「多
用途向け水稲の超多収持続の
ための地力維持法の現地実
証」委託契約

H24.4.2

新潟県農業総合研究
所
新潟県長岡市長倉町８
５７

H24.2.28 H24.3.26 H24.4.2 35 28 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －

02中央農研 32 企画競争

平成２４年度現地実証等促進
費による現地実証等事業「田
畑輪換による稲こうじ病の発生
抑制効果の現地実証」委託契
約

H24.4.2

宮城県古川農業試験
場
宮城県大崎市古川大
崎字富国８８

H24.2.28 H24.3.26 H24.4.2 35 28 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －

11近中四農研 33 企画競争

平成２４年度研究活動強化費
による現地実証等事業
「低標高中規模産地における
夏秋トマト安定生産技術による
収益性向上効果の評価および
実証」

H24.4.2
山口県
山口県山口市滝町１－
１

H24.2.23 H24.3.21 H24.4.2 40 28 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －

02中央農研 34 企画競争

平成２４年度現地実証等促進
費による現地実証等事業「イネ
墨黒穂病による玄米汚損の防
止技術の現地実証」委託契約

H24.4.2

新潟県農業総合研究
所作物研究センター
新潟県長岡市長倉町８
５７

H24.2.28 H24.3.26 H24.4.2 35 28 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －

02中央農研 35 企画競争

平成２４年度現地実証等促進
費による現地実証等事業「多
様な栽培条件下の機JAS認定
圃場における水稲－大豆有機
輪作体系の現地実証」委託契
約

H24.5.1
福島県
福島県福島市杉妻町２
－１６

H24.2.28 H24.3.26 H24.4.2 35 28 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －

公告期間法人名
案件
番号

入札及び
契約方式

契約の件名及び数量
契約の相手方の商号

又は名称等
契約締結日 応札期間

法人における事後点検の結果
講ずることとした措置

契約監視委員会のコメント
（法人における契約監視委員
会のコメントに対して講ずる措
置）

入札経緯及び結果

入札公告日 入札等〆切
開札（公募等は契

約日）

一　者　応　札　・　応　募　の　改　善　取　組　内　容

①仕様書の見直し等
②業務等準備期間の十
分な確保

③公告期間の見直し ④公告周知方法の改善
⑤電子入札システムの導
入

⑥業者等からの聴き取り ⑦その他



2 ページ

状況 具体的な取組内容 状況 具体的な取組内容 状況 具体的な取組内容 状況 具体的な取組内容 状況 具体的な取組内容 状況 具体的な取組内容 状況 具体的な取組内容

公告期間法人名
案件
番号

入札及び
契約方式

契約の件名及び数量
契約の相手方の商号

又は名称等
契約締結日 応札期間

法人における事後点検の結果
講ずることとした措置

契約監視委員会のコメント
（法人における契約監視委員
会のコメントに対して講ずる措
置）

入札経緯及び結果

入札公告日 入札等〆切
開札（公募等は契

約日）

一　者　応　札　・　応　募　の　改　善　取　組　内　容

①仕様書の見直し等
②業務等準備期間の十
分な確保

③公告期間の見直し ④公告周知方法の改善
⑤電子入札システムの導
入

⑥業者等からの聴き取り ⑦その他

03果樹研 36 企画競争

委託研究業務（現地実証）庭
先樹への殺虫剤施用によるミ
カンキジラミの低密度維持効
果の実証

H24.6.1

鹿児島県農業開発総
合センター
鹿児島県南さつま市金
峰町大野２２００

H24.4.17 H24.5.17 H24.6.1 46 31 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －

11近中四農研 37 企画競争

平成２４年度研究活動強化費
による現地実証等事業
「西南暖地における高糖分飼
料イネの低コスト・安定生産技
術と給与技術の現地実証」

H24.6.1

愛媛県農林水産研究
所
愛媛県松山市上難波
甲３１１

H24.4.12 H24.5.9 H24.6.1 51 28 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －

11近中四農研 38 企画競争

平成２４年度研究活動強化費
による現地実証等事業
「遊休ハウスの有効活用のた
めの｢マルドリ方式｣による中晩
柑新品種の施設栽培の現地
実証」

H24.6.1
香川県農業試験場
香川県綾歌郡綾川町
北１５３４－１

H24.4.12 H24.5.9 H24.6.1 51 28 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －

11近中四農研 39 企画競争

平成２４年度研究活動強化費
による現地実証等事業
「高糖分飼料イネ「たちすずか」
生産における堆肥連用効果に
応じた適切な施肥管理の実
証」

H24.6.1

岡山県農林水産総合セ
ンター
岡山県赤磐市神田沖１
１７４－１

H24.4.12 H24.5.9 H24.6.1 51 28 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －

11近中四農研 40 企画競争

平成２４年度研究活動強化費
による現地実証等事業
「中山間地における高糖分飼
料イネの多収生産技術、効率
的種子生産技術および給与技
術の現地実証」

H24.6.1

広島県立総合技術研
究所
広島県広島市中区基
町１０－５２

H24.4.12 H24.5.9 H24.6.1 51 28 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －

11近中四農研 41 企画競争

平成２４年度研究活動強化費
による現地実証等事業
「高糖分飼料イネ「たちすずか」
ＷＣＳの乳用牛および肉用牛
への給与効果の実証」

H24.6.1

広島県立総合技術研
究所
広島県広島市中区基
町１０－５２

H24.4.12 H24.5.9 H24.6.1 51 28 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －

11近中四農研 42 企画競争

平成２４年度研究活動強化費
による現地実証等事業
「異なる立地条件の営農組織
連携における高糖分飼料イネ
の低コスト生産・利用体系の現
地実証」

H24.6.1
山口県
山口県山口市滝町１－
１

H24.4.12 H24.5.9 H24.6.1 51 28 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －

11近中四農研 43 企画競争

平成２４年度研究活動強化費
による現地実証等事業
「「マルドリ方式」によるレモン
の高収益生産の現地実証」

H24.6.1

広島県立総合技術研
究所
広島県広島市中区基
町１０－５２

H24.4.12 H24.5.9 H24.6.1 51 28 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －

11近中四農研 44 企画競争

平成２４年度研究活動強化費
による現地実証等事業
「「マルドリ方式」による中晩柑
新品種の少雨乾燥環境での安
定生産の現地実証」

H24.6.1

山口県農林総合技術セ
ンター
山口県山口市大内御
堀１４１９

H24.4.12 H24.5.9 H24.6.1 51 28 × 特段の変更なし。 ×
前年度と同様の期間
とした。

×
前年度と同様の期間
とした。

×

ホームページ掲載及
び所内専用掲示板
に掲載し、参入が予
想される業者に幅広
くＰＲを行っている。

× ×

入札仕様書等の受
取業者及び入札業
者が１者のみのた
め、聴き取りは行っ
ていない。

平成24年度終了 － －


	Sheet1

